[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОЙМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XIX сессия                                                                                                                 I созыв
РЕШЕНИЕ
от 11.08. 2008 года                                                                                                     № 126
О нормативном правовом  акте

«Об индивидуальных добровольных

пожертвованиях в Лоймольском
сельском поселении»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом Лоймольского сельского поселения, Совет Лоймольского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Принять нормативный правовой акт «Об индивидуальных добровольных пожертвованиях в Лоймольском сельском поселении» (прилагается).
2. Нормативный правовой акт направить главе Лоймольского сельского поселения        для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
Глава
 Лоймольского сельского поселения

Л.А.Ермаченок
Приложение

к решению  сессии Совета

Лоймольского сельского поселения

 № 126 от11.08. 2008 г.
НОРМАТИВНЫЙ   ПРАВОВОЙ АКТ

об индивидуальных добровольных пожертвованиях в

Лоймольском сельском поселении

Настоящий нормативный правовой акт разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1. Общие положения

Индивидуальным добровольным пожертвованием признается дарение имущества, вещи (денежные средства) или права в общеполезных целях муниципальному образованию или муниципальному учреждению.

Жертвователь - физическое или юридическое лицо, осуществляющее пожертвование по собственной инициативе.

Пожертвование используется по целевому назначению, а в иных случаях с целью укрепления и развития материально-технической базы муниципальных учреждений, на другие цели, не противоречащие уставной деятельности муниципального учреждения, а также на реализацию вопросов местного значения в соответствии с Уставом Лоймольского сельского поселения.

Размер пожертвований не ограничен.

2. Порядок формирования и расходования индивидуальных

 добровольных пожертвований

На принятие пожертвования не требуется чьего-либо разрешения или согласия.

Пожертвование может быть обусловлено жертвователем в целях использования этого имущества по определенному назначению. При отсутствии такого условия, пожертвование используется в соответствии с его прямым назначением.

Имущественное пожертвование оформляется актом приема-передачи. Принимаемое от жертвователя имущество включается в муниципальную казну поселения. Стоимость передаваемого имущества или имущественных прав определяется жертвователем либо сторонами договора, либо независимым оценщиком.

Пожертвования в виде денежных средств могут перечисляться на счет муниципального учреждения, в том числе администрации Лоймольского сельского поселения,  или в доход местного бюджета поселения.

3. Учет и контроль законности привлечения пожертвований и их расходованием

Муниципальные учреждения должны вести обособленный учет всех операций по поступлению и использованию пожертвований. Ежеквартально отчет о поступлении и использовании пожертвований должен предоставляться в финансовый отдел  Лоймольского  сельского поселения в сроки, установленные для сдачи бухгалтерской отчетности.

Руководитель муниципального учреждения несет персональную ответственность за соблюдением законности привлечения пожертвований и их целевым использованием.

Контроль за соблюдением законности привлечения пожертвований и их целевым использованием осуществляется Советом Лоймольского сельского  поселения, а также финансовым отделом Лоймольского сельского поселения и другими контрольными органами в пределах установленных полномочий на переходный период..

4. Вступление в силу настоящего нормативного правового акта

Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу с момента его принятия.